[image: image1.jpg]

                                      Совет муниципального образования

                                          «Ахтубинский район»

                                                   РЕШЕНИЕ

22.09.2016                                                                                               № 223

О присвоении звания «Почетный

гражданин Ахтубинского района»

Шопину  Виктору Васильевичу
         Рассмотрев выписку из протокола приходского собрания местной религиозной организации  «Православный приход храма Святого Великомученика Георгия Победоносца с.Капустин Яр Ахтубинского района Астраханской области Ахтубинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), ходатайство Ахтубинское благочиние Ахтубинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), протокол заседания общественного консультативного Совета при главе МО «Ахтубинский район» от 26.08.2016г. о присвоении звания «Почетный гражданин Ахтубинского района» настоятелю храма протоиерею  Шопину Виктору Васильевичу, удостоенному правом ношения скуфьи, камилавки, наперстного креста, правом ношения палицы, митры, правом служения Божественной Литургии с открытыми Царскими врата до «Херувимской», награжденного Знаком Предоподного Сергия Радонежского, руководствуясь Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Ахтубинского района», утвержденным решением Совета МО «Ахтубинский район» от 28.06.2007 № 36,
     Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

         1. Присвоить звание «Почетный гражданин Ахтубинского района» Шопину Виктору Васильевичу.

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский район», сайте Совета МО «Ахтубинский район» в разделе « Почетные граждане Ахтубинского района».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета                                                                   С.Н. Новак
Глава муниципального образования                                             В.А. Ведищев